
 

- 1 - 

202４新体操フェスタ岐阜【確認事項】 

監督会議は行いません。この確認事項を熟読いただき、ご不明な点は本部までお問合せください。 
 

１．受付場所 

 ●指導者・選手・トレーナー・審判・役員 
・岐阜メモリアルセンターで愛ドーム１階入り口前 

受付時にＡＤカードをお渡ししますので、裏面に所属名と氏名をご記入いただき、無くさないよう 

にしてください。会場内では競技中以外は身につけて行動してください。 
    ※トレーナーは事前に申請があった所属にのみ配布します。 

    ※音楽係は、１所属に２名分 AD カードを配布します。（音楽係は登録の有無を問いません） 

 

 ●観客（保護者等）・報道関係者 

・で愛ドーム２階観客席入口（観客席は出入り自由です） 
※外階段で２階に上がってください。報道関係は２階受付でＡＤカードを受け取ってください。 

※で愛ドーム及びふれ愛ドームの競技面、体育室には AD カード保持者しか入場できません。 

※報道のＡＤカード保持者以外の演技の撮影は（携帯電話を含め、動画・静止画とも）禁止です。 

 

２．荷物置き場や観客席の利用 

 ●本会場（で愛ドーム）の観覧は、選手関係者は、演技正面以外の席をご利用ください。（横面・後面） 

 ●サブ会場（ふれ愛ドーム）の観客席は自由に利用してください。競技中使わない荷物は観客席に置い 

ていただき、競技アリーナ面に置いたままにならないようご注意ください。大きなキャリーケースな 

どを置いておいても大丈夫です。ただし貴重品はご自身で管理してください。 

※６日（金）ので愛ドーム観客席は利用不可です。お荷物は、ふれ愛ドーム観客席にお願いします。 

 

３．競技・音響・手具・炭酸マグネシウム 

 ●男子個人総合の時程が詰まっています。コールされましたら直ちにご入場ください（厳守）。 

 ●手具点検は男女とも行いません。ただし、演技中に審判長より違反の疑いがある場合には確認させて 

いただき、違反がある場合は減点になります。体育室に点検ボードを用意しておきますので、ご心配 

の方はセルフで点検してください。 

 ●予備手具は大会本部で準備します。男子はシニアとジュニアそれぞれ２セット用意します。 

  女子も２セット用意します。 

 ●アップスペースは、ふれ愛ドーム２階観客席周辺とで愛ドーム後方観客席裏側スペースも利用可能 

です。手具及び曲の使用は禁止です。 

 ●男子審判は２ブロックで審判します。個人総合ではスティック・リングと交互進行、ロープ・クラブ 

で交互進行となります。団体とキッズも交互進行となります。 

日程の都合上、社会人選手権個人総合はロープ・クラブを７日（土）に先に実施します。スティック・ 

リングは８日（日）にクラブ選手権と一緒に実施します。 

 ●サブ会場での音響の音量については、各フロアーで聞き取れる最低限の音量で再生してください 

 （厳守）。他の練習フロアーへの迷惑だけでなく、本会場への音漏れがあります。聞こえない場合は大 

  きい方の音量を下げてもらうようにしてください。アップスペースや体育室は音響使用不可です。 

 ●競技力向上のため、チーム関係者による撮影は、公式練習中の「自チーム」のみ許可します（１F競 

技フロアー周辺にて）。競技中の演技撮影は全て禁止とさせていただきます。 
  



 

- 2 - 

●炭酸マグネシウムの使用は今回大会では可能とします。会場からの要請でもありますが、日本体操協会 
も使用不可となってきていることから、会場が汚れないようにご使用ください。足跡などが床面に残ら 
ないようにしてください。また、汚された場合はモップ等でのご清掃の協力お願いいたします。なにと 
ぞ本件ご理解いただきますようお願いいたします。なお、来年度からは使用不可の予定ですのでご理解 
賜りますようお願い申し上げます。 
 
※炭酸マグネシウムは、主催者側では準備しませんので、各チームにご持参いただき所定の場所でご利 
用ください。 

 

４．練習時程 

 ●競技中の練習時程は別紙を確認してください。 
 

５．結果速報・通過者発表 

 ●男子はライブリザルトを予定しています。ＡＤカード裏面にＱＲコードを記載してあります。トップ 

ページは別の大会もありますので、新体操フェスタ岐阜を選択しご覧ください。 

  女子の結果はタイムリーに報告できませんが、ＰＤＦにてホームページに速報として掲載する予定 

です。 

 ●全日本通過は決定しだい放送にて発表します。 

 

  注意： 

本大会より全日本選手権に通過し出場する場合は、本大会で出場したチーム名と同様名での登録 

を日本体操協会にしてある必要があります。 
 

６．式典について 

 ●開会式は行いません。会長挨拶・開会宣言ののち大会を開始します。 

 ●全日本選手権大会への通過者発表は結果確定後に放送で発表いたします。出場の可否確認がありま 

すので、通過基準を満たされた選手は出場の可否をお知らせください。なお、全日本ジュニア新体操 

選手権大会への出場権利獲得は、各ブロック大会が終了した後に発表となります。可能性のあるチー 

ムはご準備ください。 
 ●各表彰等は、競技日程表のとおり実施する予定です。放送でお知らせします。 
  ・キッズ選手権の表彰式は競技終了後男子フロアーで行います。参加者全員集合してください。 
  ・マスターズＲＧレディースの表彰式は８日１７時より女子フロアーで行います。 

７．その他（お願い） 

 ●観客席での身支度（ヘアセット等）はご遠慮ください。必ず更衣室、ロビー等でお願いします。 

●６日（金）のフリー練習は、セッティングにご協力いただいたチームのみです。サブ会場のセッティ 

ングが終了しだい割り当て練習とします。１５時５０分までの予定（１６時頃よりメイン会場のセッ 

ティングを開始します。ご協力よろしくお願いします。）  

●昼食等（お弁当）の手配やお受け取り、ゴミの処理に関しては各チームでご対応ください。 

 ●応援も男女同時進行ですので、拍手での応援中心でお願いします。競技中の大きな声援での応援は 

演技中の選手及び審判業務の妨げにもなります。ご協力お願いします。 

 ●９日（月）のサブ会場の北側半面が床の補修工事が入ります。男子個人総合の選手は南側にて練習して 

ください。 

 

大会期間中のお問合せは、大会会場の本部まで直接お願いします。 
事務局電話は休館日で不在となっています。 


